○○町内会 令和■■年度通常総会議事録

日 時   令和■■年△△月××日（日曜日） ○時○分～○時○分

場 所   ○○集会所  倉敷市〇〇 ◎◎番地

会員数   ○○○名（世帯数△△△世帯）

出席者□□□名（総会出席者数 ××名  委任■■■名）

欠席者 ◎◎名

議 題   議案第１号  令和■■年度役員の改選について

      議案第２号  ○○○○○○○○について

↓

議案第○号  ○○○○○○○○について

開 会

 司会者   令和■■年度通常総会を開催いたします。 現在の会員数は○○名、出

席者○○名、その内委任状提出者○○名で、出席者が過半数に達していま

すので、会議は成立しました。

       最初に、議長及び議事録署名人の選任を行います。

      議長に水島太郎氏、議事録署名人に児島花子氏、玉島一郎氏を推薦いたし

ます。ご異議はありませんか。 ↑議長、議事録署名人はフルネームで。

（全員賛成）

議 長   議長に推薦されましたので、本日の議長は水島太郎が務めます。

     皆さんのご協力よろしくお願いいたします。

      議案第１号令和■■年度役員の改選についてご審議願います。

事務局   議案第１号について説明いたします。新役員の選出については

会長に倉敷二郎氏、副会長に○○○○氏、・・・・・を推薦します。

      ↑新役員名記入される場合はフルネームで。（新年度の役員名簿を添付）

（質 疑）

世
帯
数
で
は
な
く
、
会
員
個
人
の
人
数
を
記
載
し
て
く
だ
さ
い

見 本

※会員数と出席者数について

 会員数は加入している個人の総数（世帯数ではありません。）

 出席者数は当日、会場に来た人だけでなく、委任をした人も含めた

人数になります。 （出席扱いとなる人数）

例：会員数    ４１２名（世帯数１３８世帯）、

出席者３８５名（総会出席者数 ２５名  委任３６０名）

欠席者 ２７名

議 長   他にご意見はありませんか。何もなければ、採決にはいります。

議案第１号について、賛成の方は、挙手をお願いいたします。○○名で

す。反対の方、挙手をお願いいたします。○○名です。

      よって、賛成多数により、議案第１号は可決されました。

    議 長   次に、議案第２号の○○○○についてご審議願います。

（以下、上記と同様に議案第２号～議案第○号の審議内容と決議結果を記録してください。）

議 長   賛成多数により議案第○号は可決されました。

議 長   他に何かご意見はありませんか。

 事務局から何かありませんか。

 会 員   （意見なし）

 事務局   ありません。

 議 長   以上で、令和■■年度の通常総会を終了します。

ご協力ありがとうございました。

  以上で通常総会を終了し、○○時○○分に散会した。

  前記、議決を証するため、議長、議事録署名人において署名、押印した。

令和■■年△△月××日

議    長 水 島 太 郎  印

議事録署名人 児 島 花 子  印

議事録署名人 玉 島 一 郎  印

※総会の開催時には、規約を確認してください。

なお、総会の議事録には、

①日時及び場所

②会員の現在数及び出席者数

（書面表決者及び書面表決委任者を含む）

③開催目的、審議事項及び決議事項

④議事の経過の概要及びその結果

⑤議事録署名人の選任に関する事項 を記載し、

議長及びその会議において選任された議事録署名人２人

以上が署名押印してください。

←議長１名、議

事録署名人２名

以上の自署によ

る署名、押印を

お願いします